

第105期中間決算公告

平成18年12月23日



山形県鶴岡市本町一丁目9番7号

株式会社 荘内銀行

取締役頭取 町田 睿

中間貸借対照表

(平成18年9月30日現在)

(単位: 百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け	20,438	預 譲 渡 性 預 金	741,120
一 口 一 金	38,700	一 口 一 金	16,165
買 入 金 銭 債 権	1,830	コ ー ル マ ネ ー 用	778
商 品 有 価 証 券	292	借 外 国 為 替 債 権	1,810
金 銭 の 信 託	4,294	社 外 他 負 債	4,500
有 価 証 券	155,149	退 職 給 付 引 当 金	3,202
貸 出	580,796	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	1,841
外 国 為 替	807	支 払 承 諾	811
そ の 他 資 産	3,243	負 債 の 部 合 計	9,960
有 形 固 定 資 産	12,087	(純資産の部)	780,191
無 形 固 定 資 産	1,227	資 本 本 剰 余 金	14,200
繰 延 税 金 資 産	2,319	資 本 利 益 剰 余 金	12,056
支 払 承 諾 見 返	9,960	利 益 剰 余 金	12,056
貸 倒 引 当 金	△5,042	利 益 剰 余 金	17,999
		そ の 他 利 益 剰 余 金	2,447
		自 己 株 式	15,552
		株 主 資 本 合 計	△124
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	44,130
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	718
		土 地 再 評 価 差 額 金	△3
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1,070
		純 資 産 の 部 合 計	1,785
		負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	45,916
資 産 の 部 合 計	826,108		826,108

中間損益計算書

(平成18年4月1日から)

(平成18年9月30日まで)

(単位: 百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	13,347
資 金 運 用 収 益	7,677
(うち貸出金利)	(6,300)
(うち有価証券利息配当)	(1,340)
役 務 取 引 等 収 益	2,436
そ の 他 業 務 収 益	350
そ の 他 経 常 収 益	2,882
経 常 費 用	10,999
資 金 調 達 費 用	416
(うち預金利息)	(335)
役 務 取 引 等 費 用	780
そ の 他 業 務 費 用	1,337
営 業 経 費	6,879
そ の 他 経 常 費 用	1,584
経 常 利 益	2,348
特 別 損 失	202
税 引 前 中 間 純 利 益	2,145
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	867
法 人 税 等 調 整 額	△17
中 間 純 利 益	1,294

(注)1.土地の再評価の方法 土地の再評価に関する法律施行令第2条第3号及び第5号に定める方法を併用 2.貸出金のうち、破綻先債権額 2,141百万円、延滞債権額 10,625百万円、3.3か月以上延滞債権額 17百万円、貸出条件緩和債権額 7,526百万円、以上の合計額 20,310百万円 3.単体自己資本比率(国内基準) 11.63% 4.有形固定資産の減価償却累計額 8,532百万円 5.為替決済等の取引の担保あるいは先物取引証拠金等の代用として差し入れている有価証券 50,037百万円 6.1株当たりの純資産額 374円64銭 7.1株当たりの中間純利益金額 10円56銭 (備考)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結貸借対照表

(平成18年9月30日現在)

(単位: 百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け	20,439	預 譲 渡 性 預 金	740,298
コ ー ル ロ ー ン 及 び 買 入 手 形	38,700	コ ー ル マ ネ ー 及 び 売 渡 手 形	16,165
買 入 金 銭 債 権	2,479	借 外 国 為 替 債 権	1,865
商 品 有 価 証 券	292	社 外 他 負 債	4,500
金 銭 の 信 託	4,294	退 職 給 付 引 当 金	6,332
有 価 証 券	156,052	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	1,876
貸 出	581,915	支 払 承 諾	215
外 国 為 替	807	繰 延 税 金 負 債	44
そ の 他 資 産	3,534	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	811
有 形 固 定 資 産	12,408	支 払 承 諾	9,960
無 形 固 定 資 産	1,293	負 債 の 部 合 計	782,848
繰 延 税 金 資 産	2,477	(純資産の部)	
支 払 承 諾 見 返	9,960	資 本 本 剰 余 金	14,200
貸 倒 引 当 金	△5,316	資 本 利 益 剰 余 金	12,056
投 資 損 失 引 当 金	△10	利 益 剰 余 金	18,004
		利 益 剰 余 金	△134
		自 己 株 式	44,126
		株 主 資 本 合 計	723
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△3
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,070
		土 地 再 評 価 差 額 金	1,790
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	563
		少 数 株 主 持 分	46,480
資 産 の 部 合 計	829,328	純 資 産 の 部 合 計	829,328
		負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	829,328

中間連結損益計算書

(平成18年4月1日から)

(平成18年9月30日まで)

(単位: 百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	14,039
資 金 運 用 収 益	7,829
(うち貸出金利)	(6,434)
(うち有価証券利息配当)	(1,358)
役 務 取 引 等 収 益	2,701
そ の 他 業 務 収 益	488
そ の 他 経 常 収 益	3,019
経 常 費 用	11,469
資 金 調 達 費 用	417
(うち預金利息)	(335)
役 務 取 引 等 費 用	755
そ の 他 業 務 費 用	1,337
営 業 経 費	7,212
そ の 他 経 常 費 用	1,746
経 常 利 益	2,569
特 別 損 失	0
税 引 前 中 間 純 利 益	2,03
法 人 税 等 調 整 額	2,366
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	977
法 人 税 等 調 整 額	△25
少 数 株 主 利 益	110
中 間 純 利 益	1,304

1.連結の範囲に関する事項 (1)連結される子会社及び子法人等4社 荘銀事務サービス株式会社 荘銀カード株式会社 株式会社荘銀ベンチャーキャピタル 株式会社荘銀総合研究所 (2)非連結の子会社及び子法人等1社 2.持分法の適用に関する事項 (1)持分法適用の非連結の子会社及び子法人等、関連法人等1社 (2)持分法非適用の非連結の子会社及び子法人等、関連法人等1社 株式会社エス・ワイコンピュータサービス 3.連結される子会社及び子法人等の中間決算日等に関する事項 9月末日4社

(注)1.土地の再評価の方法 土地の再評価に関する法律施行令第2条第3号及び第5号に定める方法を併用 2.貸出金のうち、破綻先債権額 2,532百万円、延滞債権額 11,083百万円、3.3か月以上延滞債権額 17百万円、貸出条件緩和債権額 7,526百万円、以上の合計額 21,158百万円 3.連結自己資本比率(国内基準) 11.67% 4.有形固定資産の減価償却累計額 8,600百万円 5.担保に供している資産は有価証券 54百万円、担保資産に対応する債務は借入金 55百万円 為替決済等の取引の担保あるいは先物取引証拠金等の代用として差し入れている有価証券 50,037百万円 6.1株当たりの純資産額 374円73銭 7.1株当たりの中間純利益金額 10円64銭 (備考)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。